平成３０年１０月１７日

関 係 各 位

鹿児島県立福山高等学校

  校 長   遠 藤 武 夫

地域が育む「かごしまの教育」県民週間における学校開放について（御案内）

 日増しに秋も深まってまいりましたが，皆様におかれましては，ますます御健勝のこと

とお喜び申し上げます。

 さて，標記の県民週間が１１月１日（木）～７日（水）まで設定されておりますが，本

校では毎年期間を拡大して，下記の日程で学校開放を計画しております。御多用のことと

存じますが，保護者の皆様，さらには地域の皆様に是非御来校いただき，生徒の学習の状

況等御覧いただき励ましのお言葉等いただけましたら幸いです。

記

１ 期  間  平成 30 年 10 月 27 日(土)・30 日(火)・31(水)･11 月１日(木)・２日(金)・

１ 期  間  平成 29 年 11 月５日(月)・６日(火)･７日(水)･８日(木)･９日(金)

２ 時  間  午前９時～午後３時

３ 場  所  校内

４ 内  容  日常の教育活動を公開

５ 連絡事項

（１）来校の際は，必ず事務室で受付をお願いします。

（２）安全管理面のため，職員の指示には従ってください。

６ その他

  なお，先に案内いたしました通り，１０月２７日(土)には文化祭を実施します。よろ

しくお願いいたします。

  また，別紙案内のとおり，１１月１日（木）午後，英語の公開授業を行います。

  さらに，下記の日程で夜間の学校説明会を実施します。生徒及び保護者の皆様へご案

内をお願いします。事前の申込は不要です。ついでに，芸術鑑賞会と吹奏楽部第２回定

期演奏会もお知らせしておきます。

１１月 ２日（金） 午後７時～８時 国分公民館３階小研修室

      ９日（金） 午後７時～８時 福山高校会議室

１６日（金） 午後 芸術鑑賞会（ギター演奏） 福山高校体育館

１８日（日） 午後 吹奏楽部第２回定期演奏会 福山高校体育館